Sum, quod erig, quod es, ipsa fui, pro me, precor, ora.

P. (lies posuif). v. Dorth A. (lies Abbatissa).
Untert am Nande wieder, wie [ints: Sub dir. P. ((ied sub di
rectione Prioris) Heiser.

Dev kolnifdye Eubifdof Conrad von Hodyfteden beftatigt dem
Stifte Gevelsberg ein ihm bet Wees gefdenkices Gut.

Sdledenbhorjt, 11. Aegujt 1240.

Conradus dei gratia Coloniensis ecclesie minister. Italie
Archicancellarius dileetis in Christo Abbatisse et conyentui in
Gyvilberg cysterciensis ordinis salutem in Domino. Justis peten
cinm desideriis dignum est nos facilem prebere consensum ac
vota que a rationis tramite non discordant. efieetu prosequente
complere. Ba propter dilecte in christo vestris justis postulacio-
nibus grato concurrentes assensu predinm in Empela sifum in
(foloniensi diocesi. ¢uod yvobis Bernardus miles de Res cum ee-
clesia in ipso predio fundata pro anime sue remedio contulit si-
cut illud juste possidetis et quiete. auctoritate vobis nostra con-
firmamus et presentis seripti patrocinio communimus. Nulli ergo
omnino hominum liceat hane paginam nostre confirmacionis in-
fringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc at-
temptare presumpserit. indignationem nostram et excommunica-
tionis sententiam se noverit incurrisse. Datum Colonie anno Do-
mini m° ec® x1° mense angusto in vigilia Nat. beate virginis.

Nad) dem von dem Mitgliede unjered Verend, Heven Pravver
Seufe zu Hoffen, dem Avchiv unfeves Vereind gejdentten Driginal.
An quiinen und einigen wenigen vothen feidenen Fben ijt bad erzbis
jdiflie Siegel angebdngt, fwovauf das Bild eines fienden Bijdhofs
s feben ijt, mit der Umjdrift: . . . Cunrad Dei gra. sce Col.
Das Uebrige ijt befdycdigt. Anuf der Niidfeite jtebt vom einer Hand
aus bemt finfzehnten Jahrhundert:

Van oerspronck onss Cloisters woe die van Gevelsberch

dair onsse Cloister uyt gekomen is up gronde ter Empel gele-
gen, een Kerk staende gehadt hebben oen van Hern Berndt van
Rees Ritter verleent, dat onss Cloisters soe men vyndt yrste fun
dacy geweest ys van Bisschop Conraedt van Coelne tot onsen
orden confirmyert. Dat. 1240,

IL.

Poapit Clemens X1 beftatigt die auf das Stiftsfranlein Lu-
dovice Kathaving ven Uterwyd gefallene Wahl jur Aebtiffin
von Sdledenborft und evtheilt the Dispens wegen nod) nidt
erveidyten canonifdyen Alters.
10. Juli 1710.

Clemens Episcopus servus servorum Dei. Dilectis filiis Ma-
gistro Josepho Lovio in utrague signatura nostra Referendario
et Decano secularis et insignis Collegiatae Eeclesiae sti Pauli
Monasterien. ac Scholastico secularis et insignis collegiatae ec-
clesiae sti Severini Colon. Salutem. et apostolicam benedietionem.
Religiosae zelus vitac ac morum munditia aliaque laudabilia pro-
bitatis et virtutum merita super quibus dileeta in Christo filia
Ludoviea Catharina de Uterwyck apud Nos fide digno eommen-
datur testimonio Nos inducunt ut sibi reddamur ad gratiam li-
beralis. Cum itaque sieut aceepimus Abbatissatus Monasterii
Moniaticum de Schledenhorst in Ducatu Clevensi siti ordinis. Ci-
sterciens. Nullius seu Colonien. Dioec. qui ibi Dignitas prineipa-
lis existit et ad quem, dum ille pro tempore vaecat electio per-
sonae idoneae ad pro tempore existentes capitulum et moniales
dicti Monasterii spectat et pertinet, et quem quondam Catha-
rina de Bronckhorst dum viveret Monialis dieti ordinis expresse
professa et dicti Abbatissatus ultima Abbatissa et dum viveret
obtinebat, per obitum dictae Catharinae extra Romanam curiam
de mense Augusti anno Domini Millesimi Septingentesimi noni
diem elausit extremum, vacaverit et vacet ad praesens et ad
Abbatissatum praetactum ut praefertur vacantem a maiori parte
dilectarnm in Christo filiarum Capituli et monialium dicti Mona-
sterii die ad eligendum constituta scilicet vigesima septima ejus
dem mensis Augusti capitulariter congregata dicta Ludovica
Catharina sub spe infraseriptae dispensationis apostolicae cano
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nice electa fuerit: Nos eidem Ludovicae Catharinae, quae uf as-
gerit, dicti Monasterii Scholastica monialis amovibilis existit dic-
tumque ordinem in praefato Monasterio a decem Annis ef ultra
expresse professa fuit ac electioni illius sibi praesentato deereto
sponte ef libere sub spe tamen infraseriptae dispensationis apo-
stolicae consensit, Cuique ut etiam asserit ad attingendum ftri-
gesimum suae aetafis annum  tresdecim menses et alignot dies
tantum desunt. promissorum meritorum suornm intuitn specialem
gratiam facere volentes ipsamque Ludovicam Catharinam a qui-
busvis excommunicationis suspensionis interdieti aliis que ecele-
siasticis sententiis censuris et poenis si quibus qualitercumgue
innodata existit ad effectum praesentium tantum consequendum
harum serie absolventes et absolulam fore censentes, Discretioni
vestrae per apostolica seripta mandamus quatinus vos vel duo
aut unug vestrnm Abbatissatum praefatum, cuius et illi forte
annexorum fructus reditus et proventus viginti quatnor Ducato-
ram auri de camera seu eorum estimandum valorem annuum, ut
ipsa Ludovica Catharina similiter asserit non excedunt, sive ut
praefertur sive alias quovis modo aut ex alterius cuiuscungune
persone seu per liberam resignationem dictae Catharinae defunetae
vel cuiusvis alterius de illo extra dietam curiam et coram No-
tario publico ef testibus sponte factam aut assequendam alterius
beneficii ecclesiastici ordinaria authoritate collati vacet. Etiam si
tanto tempore vacaverit, quod ecins collatio juxta Lateranensis
statuta Coneilii ad sedem apostolicam legitime devoluta ipseque
Abbatissatus dispositioni sedis apostolicae specialiter reservatus
existat ecigue cura jurisdictionis tantum immineat et super de
seu illius petitorio seu possessorio inter aliquos lis cuius statum
praesentibus haberi volumus pro expresso pendeat indecisa dum-
modo tempore dati praesentium non sit inde alicui speeialiter
jus quaesitum, cum annexis huiusmodi ac omnibus juribus et
pertinentiis suis eidem Ludovicae Catharinae conferre et assi-
gnare auctoritate nostra curetis inducentes per vos vel alium vel
alios dictam Ludovieam Catharinam recepto prius ab ea nostro
et Romanae ecelesiae nomine fidelitatis debitae solito juramento
juxta formam, quam sub Bulla nostra mittimus introclusam in
corporalem possessionem dieti Abbatissatus ac annexornm jurium-
que et pertinentiarum praefatorum ac defendentes induetam
amota exinde qualibet illicita detentione facientes dictam Ludo
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vieam Catharinam ad dictum Abbatissatum, ut est moris, ad
mitti sibique de illing ac anmexorum corundem fruetibus redditi
bus proventibus iuribus obventionibus et emolumentis universis
integre responderi Contradictores quoscumqne aunctoritate nostra
prefata appellatione postposita compeseendo Non obstantibus de-
fectu aetatis huiusmodi ac felicis Recordationis Bonifacii P. T
VIII praedecessoris nostri et aliis apostolicis Constitutionibus die
tique Monasterii et ordinis praefati etiam juramento confirma
tione apostolica vel qunavis firmitate alia roboratis statutis et
consnetudinibus contrariis quibuseunque Aut si aligui super pro
visionibus sibi faciendis de Dignitatibus dieti Monasterii specia
liter vel aliis benefieiis ecelesiasticis in illis partibus generales
dictae sedis aut legatornmm ejus literas impetrarint, etiam si per
¢as ad inhibitionem reservationem et decretum vel aliag quo
modolibet sit processum  Quibus omnibus eamdem Ludovieam
Catharinam in assequutione dicti Abbatissatus volumus anfeferri
sed nullum per hoe eis quo ad assequendum Dignitatum vel be
neficiorum aliornm pracjudicinm generari seu si venerabili fratri
nostro Archiepiscopo Colonien. et capitulo ac Monialibus praefa-

tis vel quibusvis aliis communiter aut divisim ab eadem sit sede
indultum quoed ad receptionem vel provisionem alterius minime
teneantur ef ad id compelli aut quod interdiei suspendi vel ex-
communicari non possinf. Quodque de dignitatibus dieti Mona
sterii vel aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem pro-
visionem praesentationem seu quamvis aliam dispositionem con-
Junctim vel separatim spectantibus nulli yvaleat provideri per li-
teras apostolieas non facientes plenam et expressam ae de verbo
ad verbum de indulto huiusmodi mentionem It qualibet alia
dietae sedis indulgentia generali vel gpeciali cuinseumgue teno-
ris existat per quam praesentibus non expressam vel totaliter
non insertam effectus hniusmodi gratiae impediri valeat quomo
dolibet vel differri et de qua cuiusque toto tenore habenda sif
in nostris literis mentio specialis. Nos enim cum eadem Ludo-
viea Catharina ut dictum Abbatissatum ex nune recipere et si
illum sibi per vos vel aliquem vestrum earundem vigore prae-
sentium conferri et assignari contigerit ut praefertur quo ad vixe-
rit retinere libere ae licite valeat defectu aetatis huiusmodi ac
constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac ut etiam prae-
fertur Monasterii et ordinis praefatorum  roboratis statutis et
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consuctudinibus caeterisque contrariis nequaguam obstantibus
apostolica autoritate earundem tenore praesentium de specialis
dono gratiae dispensamus. Volumus autem quod dicta Ludovica
Catharina donee ad actatem triginta amnorum pervenerit in re-
gimine et administratione dicti Abbatissatus quoad spiritualia
nisi de consilio et eum interventu pro tempore existentis anti-
quioris Monialis praefati Monasterii nulla tenus se intromitfere
debeat alias praesens gratia nulla sit eo ipso. Volumus prae-
terea quod eadem Ludoviea Catharina antequam regimini et ad-
ministrationi dieti Abbatissatus in aliguo se immisceat fidem ca-
tholicam juxta articulos jam pridem a sede apostolica propositos
in manibus praefati Archiepiscopi Colonien. sive dilecti filii ejus
Officialis emiftere camque sic emissam ad dietam sedem sive cum
sua et Archiepiscopi seu officialis praefati subseriptione quanto
¢ifius transmittere ommino teneatur. aliogui Abbatissatus huius-
modi vacet eo ipgo. Et insuper ex nune irritum decernimus et
inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter
vel ignoranter configerit aftentari. Datum Romae apud sanctam
Mariam maiorem Anno Inearnationis dominicae Millesimo Sep-
tingentesimo decimo sexto id. Julit Pontificatus nostri anno decimo.